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Protokół Nr 7/19 

posiedzenia Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny, które odbyło 

się 11 kwietnia 2019 roku w godz. 13.15 – 14.00, w sali nr 102, w Urzędzie Marszałkowskim 

Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach, przy al. IX Wieków Kielc 3. 

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji oraz osoby zaproszone zgodnie 

z załączonymi listami obecności (zał. nr 2,3). 

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw 

Rodziny Waldemar Wrona. 

 

Członkowie Komisji jednogłośnie przyjęli do realizacji następujący porządek obrad: 

1. Sprawozdania z wykonania planów finansowych samodzielnych publicznych 

zakładów opieki zdrowotnej za 2018 r., dla których podmiotem tworzącym jest 

Województwo Świętokrzyskie. 

2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyboru przedstawicieli Sejmiku 

Województwa Świętokrzyskiego do składu Rady Społecznej Regionalnego Centrum 

Naukowo-Technologicznego w Podzamczu. 

3. Sprawy różne. 

 

Sprawozdania do pkt. 1 są załącznikami do akt Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw 

Rodziny. Materiał do pkt. 2 stanowi załącznik do akt VIII sesji Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego. 

 

Przebieg posiedzenia. 

Ad 1. 

Dyrektorzy samodzielnych, publicznych zakładów opieki zdrowotnej przedstawili 

sprawozdaniami z wykonania planów finansowych za 2018 r. (zał. nr 4). 
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Bartosz Stemplewski, p.o. dyrektor Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego poinformował,  

że wynik finansowy jest ujemny i wynosi  37 978 922, 99 zł. Po amortyzacji stanowi kwotę  

w wysokości – 18 572 950, 14.  

Youssef Sleiman, dyrektor Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. Św. Rafała  

w Czerwonej Górze poinformował, że wynik finansowy szpitala jest dodatni i wynosi   

895 132 zł. Podkreślił, że nastąpiło zmniejszenie zadłużenia szpitala o kwotę 5 104 000 zł. 

Zobowiązania niewymagalne stanowią kwotę 27 377 000 zł. Większość tych zobowiązań  

to kredyty spłacane do banku i Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego.    

Teresa Czarnecka zastępca dyrektora Świętokrzyskiego Centrum Onkologii zaznaczyła, 

że szpital po raz pierwszy od wielu odnotował stratę, która wyniosła 8 675 000 zł. Dodała,  

że po uwzględnieniu amortyzacji wynik finansowy jest dodatni, a jednostka nie ma żadnych 

kredytów do spłacenia.    

Sprawozdanie z wykonania planu finansowego Świętokrzyskiego Centrum Psychiatrii 

przedstawiła główna księgowa, Anna Rogowska. Oznajmiła, że wynik finansowy za 2018 

rok jest ujemny i wynosi 1 623 543 zł. Jednocześnie podkreśliła, że uległ on poprawie  

w stosunku do roku ubiegłego o około 800 000 zł. Przychody ze sprzedaży stanowiły kwotę 

66 600 000 zł i wzrosły o 15 procent w porównaniu z rokiem 2017, głównie z powodu 

likwidacji oddziału nerwic który przynosił straty. 

Marta Solnica dyrektor Świętokrzyskiego Centrum Ratownictwa Medycznego  

i Transportu Sanitarnego poinformowała, że przychody za 2018 rok wyniosły 78 562 126 

zł. Koszty ogółem stanowią kwotę 77 812 703 zł. Na koniec roku jednostka odnotowała zysk  

w wysokości 749 423 zł brutto.  

Jerzy Chojnacki dyrektor Świętokrzyskiego Centrum Rehabilitacji w Czarnieckiej 

Górze oznajmił, że wynik finansowy placówki jest ujemny i wynosi 338 412 zł.  

Po uwzględnieniu amortyzacji przyjmuje wartość dodatnią w wysokości 1 099 621 zł. 

Podkreślił, że główną przyczyną niekorzystnego wyniku finansowego są koszty związane  

z utrzymywaniem basenu.  

Anna Mikołajczyk dyrektor Wojewódzkiego Ośrodka Medycyny Pracy wymieniła 

zadania ustawowe realizowane przez jednostkę, wśród których znalazły się m.in. udzielanie 

konsultacji dla wszystkich podstawowych jednostek, prowadzenie działalności 

diagnostycznej, organizowanie szkoleń dla lekarzy oraz badań dla uczniów i studentów, 
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działalność z zakresu rehabilitacji leczniczej dla pracowników, realizacja zadań z zakresu 

profilaktyki i promocji ochrony zdrowia. Dyrektor Anna Mikołajczyk poinformowała,  

że przychody jednostki stanowią kwotę w wysokości 6 334 243 zł. 

Radny Piotr Żołądek, odnosząc się do informacji przedstawionej przez Dyrektora 

Świętokrzyskiego Centrum Rehabilitacji w Czarnieckiej Górze, zapytał czy są jakieś postępy 

w sprawie związanej z basenem. 

Jerzy Chojnacki dyrektor Świętokrzyskiego Centrum Rehabilitacji w Czarnieckiej 

Górze wyjaśnił, że problem nie został jeszcze rozwiązany.   

Radny Grzegorz Gałuszka przypomniał o deklaracjach, które padły na poprzednim 

posiedzeniu Komisji.  

Członek Zarządu Marek Bogusławski wyjaśnił, że obecnie dokonywana jest analiza 

problemu.  

Dyrektor Bogumiła Niziołek wyjaśniła, że skupianie się tylko i wyłącznie na problemie 

basenu jest zawężeniem spojrzenia na całość jednostki. Podkreśliła, że cały czas trwają 

rozmowy (również z dyrektorem placówki) na temat możliwości poprawy sytuacji. 

Następnie radna Elżbieta Śreniawska oraz dyrektor Bartosz Stemplewski dyskutowali  

o kwestiach związanych z finansami Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Kielcach.  

Radny Grigor Szagninian powrócił do dyskusji nad koncepcją rozwiązania problemu  

w Świętokrzyskim Centrum Rehabilitacji w Czarnieckiej Górze. Zaapelował o intensyfikację 

działań, które zmierzałyby w kierunku poprawy sytuacji szpitala.  

W dalszej dyskusji, w której udział wzięli Członek Zarządu Marek Bogusławski, radny 

Grzegorz Gałuszka oraz Marta Solnica, dyrektor Świętokrzyskiego Centrum 

Ratownictwa Medycznego i Transportu Sanitarnego rozmawiano na temat incydentu 

związanego z wpisem na facebookowej stronie Szpitala Powiatowego w Busku-Zdroju. 

Zdaniem dyrektora placówki, Świętokrzyskie Pogotowie nie udzieliło pomocy medycznej 

chorej pacjentce. Dyrektor Marta Solnica złożyła wyjaśnienia, z którymi zgodzili  

się członkowie Komisji. Stan pacjentki nie wymagał udziału zespołu ratownictwa 

medycznego. W zaistniałej sytuacji placówką, która odpowiada za udzielenie pomocy 

pacjentce jest Szpital Powiatowy w Busku, który udziela świadczeń w ramach nocnej  

i świątecznej opieki zdrowotnej.   

Przewodniczący Komisji zamknął dyskusję.  

Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny Komisja przyjęła przedstawione 

sprawozdania podmiotów leczniczych.    
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Ad 2. 

Projekt uchwały w sprawie wyboru przedstawicieli Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

do składu Rady Społecznej Regionalnego Centrum Naukowo-Technologicznego  

w Podzamczu przedstawiła Dyrektor Departamentu Ochrony Zdrowia – Bogumiła 

Niziołek. 

 

Głos zabrał Przewodniczący Komisji Waldemar Wrona, który zaproponował 

następujących kandydatów: 

 

1. Agata Binkowska – radna Sejmiku województwa Świętokrzyskiego, 

2. Bogumiła Niziołek – Dyrektor Departamentu Ochrony Zdrowia, 

3. Michał Klimczak – koordynator w Departamencie Ochrony Zdrowia. 

 

Przewodniczący Komisji zapytał czy są inne kandydatury. Wobec braku zgłoszeń przystąpił 

do głosowania.  

 

Przewodniczący Komisji zapytał kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały  

w sprawie wyboru przedstawicieli Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego do składu Rady 

Społecznej Regionalnego Centrum Naukowo-Technologicznego w Podzamczu  

(z uwzględnieniem kandydatur: Agaty Binkowskiej, Bogumiły Niziołek i Michała 

Klimczaka) kto jest przeciwko i kto się wstrzymał od głosu. 

 

Komisja Zdrowia Polityki Społecznej i Spraw Rodziny jednogłośnie, pozytywnie 

zaopiniowała ww. projekt uchwały. Opinia Nr 20/19 stanowi zał. nr 5.  

 

Ad 3.  

Przewodniczący Komisji Waldemar Wrona przypomniał radnym o odbiorze tabletów. 

 

Innych spraw nie zgłoszono.   

 

Na tym posiedzenie zakończono. 

Przewodniczący Komisji 

Protokół sporządziła:           Waldemar Wrona  

Maria Ganczarek        


